АДМИНИСТРАЦИЯ
                        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ

РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН

ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2021                                                                                                    № 5-па

с.Заклинье

 Об утверждении  плана работы

 общественной комиссии по делам

 несовершеннолетних и защите их прав

при администрации сельского поселения

 Заклинье на 2021 год
 С целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждению их безнадзорности и правонарушений  администрация сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской  области  постановляет:
1. Утвердить план работы общественной комиссии по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации сельского поселения Заклинье на 2021 год (Приложение).
  2. Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде в администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет.

  3. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента его подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава сельского поселения Заклинье                          Т.А.Журавлева

                                                                                                                   Приложение
                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                             сельского поселения  Заклинье

                                                                                                                                                  от  14.01.2021г № 5 -па
           План работы   общественной   комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  при администрации  сельского поселения Заклинье  Рамешковского района   на 2021 год

1.Задачи общественной комиссии по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации сельского поселения Заклинье на 2021 год:
- организация работы по предупреждению безнадзорности   и правонарушений среди несовершеннолетних на территории сельского поселения Заклинье;

- выявление детей и семей, находящихся  в социально опасном положении;

- оказание помощи несовершеннолетним  по  защите прав и  их законных интересов во всех сферах жизнедеятельности, восстановление нарушенных прав;

- профилактика детского и семейного неблагополучия, безнадзорности несовершеннолетних;

- профилактика насилия над детьми во всех формах его проявления.

2.Вопросы, рассматриваемые на заседаниях общественной комиссии

	№/№
	Тема заседания  комиссии
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	2.1
	1. Об итогах работы общественной комиссии за 2020 год

2.Об утверждении плана работы общественной комиссии на 2021 год.
	Январь
	Глава  сельского поселения
Журавлева Т.А.

	2.2
	1. О взаимодействии с учреждениями системы профилактики по проблемам семейного неблагополучия.

2.  О результатах индивидуально - профилактической работы с семьей Голубева Ю.А., находящейся в социально-опасном положении.
	март
	Главный специалист  сельского поселения

М.В.Чудакова
Специалист администрации сельского поселения Смолеговец Т.В.

	2.3
	1. Об организации   работы  по пропаганде здорового образа жизни среди несовершеннолетних.
2.О подготовке и проведении мероприятий ко  Дню Защиты Детей  на территории сельского поселения.
	Май
	Заведующий Заклинского ФАПа Синицина Н.И.

Заведующий МОУ «Алексеевская НОШ» Орлова Е.Г.
Библиотекарь   Заклиской сельской библиотеки Чудакова Н.Н.,

	2.4
	1. Об организации досуга,  спортивно-оздоровительных и культурно-массовых  мероприятиях  для несовершеннолетних во время летних школьных  каникул
2.  Об итогах работы ОКДН и ЗП при администрации с/п Заклинье за 1 полугодие 2021г
	 июль
	Библиотекарь   Заклиской сельской библиотеки Чудакова Н.Н.,

Глава сельского поселения

Журавлева Т.А.

	2.5
	1. О профилактике дорожно-транспортного травматизма среди детей и подростков в период летних каникул
	август
	Библиотекарь  РМУ «РМЦ библиотека» филиал Заклинье Чудакова Н.Н.

Заведующий МОУ «Алексеевская НОШ» Орлова Е.Г.

	2.6
	1.  О   воспитательной работе в МОУ «Алексеевская НОШ» по профилактике   правонарушений  среди учащихся
2. О работе с семьями и несовершеннолетними, состоящими на различных видах контроля при ОКДН и ЗП
	сентябрь
	Заведующий МОУ «Алексеевская НОШ» Орлова Е.Г.
Главный специалист администрации сельского поселения

 Чудакова М.В.

	2.7
	1. О результатах обследования семей с несовершеннолетними детьми  по соблюдению  правил противопожарной безопасности

2. О работе  по  пресечению продажи спиртных напитков и табачных изделий  несовершеннолетним.
	Ноябрь
	Главный специалист администрации сельского поселения

 Чудакова М.В.

Глава сельского поселения

Журавлева Т.А.

	2.8
	 1. Анализ  ситуации по состоянию  безнадзорности и правонарушений  среди несовершеннолетних на территории сельского поселения

2. О подготовке и проведении Новогодних мероприятий для детей и подростков на территории сельского поселения.
	Декабрь
	Главный специалист администрации сельского поселения

 Чудакова М.В.

Библиотекарь  РМУ «РМЦ библиотека» филиал Заклинье Чудакова Н.Н.

3. Работа по предупреждению безнадзорности, беспризорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	№/№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	3.1
	Участие в заседаниях КДН и ЗП МО «Рамешковский район»
	В течение года
	Председатель комиссии

	3.2.
	Рассмотрение вопросов о ненадлежащем исполнении  родительских обязанностей, ненадлежащем поведении несовершеннолетних.
	В течение года
	Председатель комиссии

	3.4.
	Проведение профилактических бесед с несовершеннолетними и их родителями, состоящих на различных видах учёта по  предупреждению противоправного поведения.
	В течение года
	Члены общественной комиссии

	3.5.
	 Проведение профилактических бесед  с детьми и подростками по предупреждению конфликтов на  межнациональной почве
	В течение года
	 Руководители ОУ,  работники Рамешковского ОП, специалисты администрации

	3.6.
	Проведение регулярных рейдов по семьям, находящихся на различных видах учёта
	В течение года
	Инспектор ПДН Рамешковского ОП,  работники администрации с/п

	3.7.
	 Выявление и учёт семей, находящихся в социально опасном положении

(родители, имеющие  алкогольную или наркотическую зависимость)
	В течение года
	Инспектор ПДН Рамешковского ОП,  работники администрации с/п

	3.8.
	 Своевременное выявление детей и семей «группы риска», осуществление социального патронажа, оказание необходимой правовой и материальной помощи
	В течение года
	Инспектор ПДН Рамешковского ОП,  работники администрации с/п

	3.9.
	Организация работы  РМУ «РМЦ библиотека» филиал Заклинье по занятости несовершеннолетних в свободное от учёбы время и  во время  школьных каникул
	В течение года
	Библиотекарь  РМУ «РМЦ библиотека» филиал Заклинье Чудакова Н.Н.

	3.10.
	 Размещение информационного материала по профилактике жестокого обращения, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на информационных стендах и на сайте администрации сельского поселения Заклинье
	В течение года
	Председатель комиссии

	3.11.
	Подготовка и раздача буклетов «Подросток и закон», «Выбирай, куда пойти – ты на правильном пути!», «Спасти и уберечь», «Счастливое детство – безопасное».
	В течение года
	Главный специалист  администрации сельского поселения

	3.12
	Осуществление  контроля   за исключением несовершеннолетних из ОУ
	В течение года
	Члены ОКДН  и ЗП при администрации с/п Заклинье

	3.13
	Выявление несовершеннолетних, не получивших основное общее образование до  достижения 15-летнего возраста, не обучающихся  и не работающих
	В течение года
	Члены ОКПН  и ЗП при администрации с/п Заклинье

	3.14.
	Формирование базы данных о неблагополучных семьях и детей из «группы риска»
	В течение года
	Совместно с субъектами системы профилактики

	3.15.
	Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий для детей, подростков и молодёжи.
	В течение года
	Библиотекарь  РМУ «РМЦ библиотека» филиал Заклинье Чудакова Н.Н.

	3.16.
	Проведение профилактических бесед с детьми и подростками по профилактике  употребления  наркотических и психотропных веществ, предупреждению преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, по профилактике правонарушений в сфере антиалкогольного законодательства.
	В течение года
	Члены ОКДН при администрации с/п Заклинье, сотрудники ПДН Рамешковского ОП